a Inhalt

Vorwort 9
Die schonsten Eifel-Ziele 10
ANNAHERUNG
AN DIE EIFEL 13
Im Land der Vulkane 14
Vulkanpark Osteifel 15
Geschichte und Wirtschaft 18
Via Roma - die Eifel-Romer 19
Eifel-Wirtschaft 21
Sprudelnde Quellen 22
Eifel-Promis aktuell 24
Der Ring der Ringe 26
Sagenhafte Geschichten 27
Digital Detox in der Eifel 29
Wat willste denn da? 32
Ferien aktiv: 14 Tage Eifel -

ein Experiment 32

AACHEN UND NORDEIFEL 39

Aachen 40
Sehenswiirdigkeiten 40
Abseits der Touristenwege 45
Besondere Veranstaltungen 46
Erlebnisregion Nordeifel 48
GasteCard 48
Erlebnisroute der schénsten

Altstadte 48
Dreilinderpunkte 48
Grenzenloses Radvergniigen -

die Vennbahn 50
Eifelsteig-Wanderbus 51
Stolberg 51
Roetgen 53
Kall 54
Kloster Steinfeld 54
Nettersheim 55

Bibliografische Informationen H
http://d-nb.info/1148129561 digitalisiert durch 1 L
BLIOTHE


http://d-nb.info/1148129561

Inhalt

5

Ostbelgien - eine Rundreise
Eupen und Umgebung
Malmédy und Umgebung
Burg Reinhardstein

St. Vith

Naturpark Hohes Venn/Eifel

Rureifel: das andere Ru(h)rgebiet

Rurtalbahn

Hiirtgenwald

Burgstadt Nideggen

Eifeler Seenplatte

Heimbach

Vogelsang IP - Nationalpark-
zentrum

Wanderungen im Nationalpark
Eifel

Schleiden und Gemiind

Hellenthal/Reifferscheid

Monschau

Vordereifel
Bad Miinstereifel
Ausflug ins All
Bergbaumuseum Mechernich
Burg Satzvey in Satzvey
Freilichtmuseum in Kommern
Euskirchen
Roémerstadt Ziilpich
Vor den Eifeltoren -

das Phantasialand

OSTEIFEL UND AHREIFEL

Die Osteifel

Rund um Maria Laach
Mendig

Mayen

Monreal

Im Mai Gbers Maifeld
Burg Eltz

Ahreifel
Blankenheim

56
56
58
60
61
62

64
65
65
66
68
70

72

76
78
79
80

86
87
90
91
91
92
93
94

95

97

98

98
103
104
106
107
m

113
13

Zwischen Antweiler und Ahrbriick 116



B

Inhalt

Zwischen Hénningen und

Altenahr 118
Rund um Altenahr 118
Dienststelle Marienthal 121
Bad Neuenahr-Ahrweiler 123
Sinzig 125
Wandern an der Ahr 125
HOHE EIFEL 131
Hohe Eifel 132
Adenau 132
Booser Eifelturm 134
Hohe Acht 134
Wandern auf der Eifelleiter 135
Nurburg und Umgebung 135
Der Niirburgring 137
VULKANEIFEL 143
Feurige Vergangenheit 144
Natur- und Geopark

Vulkaneifel 144
Trailpark Vulkaneifel 145
Oberes Kylltal 146
Kronenburg 147
Hillesheim 148
Gerolstein 149
Rund um Hillesheim und

Gerolstein 152
Daun 154

Der Brubbel vom Wallenborn 156
Mit dem Grashiipfer zu den

Eifel-Augen 157
Von Manderscheid nach

Bad Bertrich 158
Bad Bertrich 160

Ein Tag im Herzen der Vulkaneifel 162

SUDLICHE EIFEL UND TRIER 167

Siidliches Flair an der Grenze zu
Belgien und Luxemburg 168



Inhalt

7

Kyll-Radweg

Prim

Malberg

Kyllburg

Arzfelder Land

Bitburg

Abtei Himmerod im Salmtal

Wittlich

Teufelsschlucht und Felsenland
Stdeifel

Schloss Weilerbach

Blick iiber die Grenze

»Moien« im Deutsch-Luxem-
burger Naturpark (Naturpark
Stideifel)

Vianden

Miillerthal

Echternach

Trier

Geschichte

Die wichtigsten Sehenswiirdig-
keiten

Ausflug an die Mosel
Von Trier bis Cochem

REISETIPPS VON A BIS Z

Niitzliche Links

Literatur - Eifel zum Schmaokern
Der Autor

Register
Kartenregister/Bildnachweis
Karten- und Zeichenlegende

EXTRAS

Mord mit Aussicht
Ocher Prenten

Im Wilden Kermeter
Erlebnis Ahrwein
Karl Marx

169
169
171
171
172
172
175
176

176
178

179

179
179
180
181

183
183

184

191
191

194

198
199
199
200
204
208

30
47
85
127
190



